ГАРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2024 г.                                   п.Гаревое                                    № 43-100

«О передаче части полномочий муниципального образования Гаревский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края»

        Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы  Гаревского сельсовета по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации Гаревского сельсовета администрации Емельяновского района Красноярского края, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Гаревского сельсовета, Гаревский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Администрация поселения передает Администрации района  осуществление возложенных на нее федеральным законодательством отдельных полномочий по вопросу организации в границах  сельсовета дорожной деятельности, а именно:
- осуществление мероприятий по проведению закупки и заключению муниципального контракта на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования Гаревский сельсовет Емельяновского района в п.Гаревое,ул.Мира-850м
1.1. При осуществлении части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения, Администрация района в лице муниципального казенного учреждения «Управление строительства, жилищно – коммунального хозяйства и экологии администрации Емельяновского района Красноярского края», осуществляет подготовку аукционной документации, размещение муниципального заказа, заключение муниципального  контракта, осуществление технического надзора и юридического сопровождения при выполнении ремонтных работ, совместно с представителем Администрации поселения осуществляет приемку предмета закупки в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения.
[bookmark: _GoBack]         2. При передачи полномочий,указанных в пункте 1 Решения Администрации Гаревского сельсовета по запросу Администрации района предоставляет любую необходимую информацию, связанную с осуществлением передаваемых полномочий.
         3. Предусмотреть в бюджете Гаревского  сельсовета межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения переданных полномочий в сумме  5 686 893 (пять миллионов шестьсот восемьдесят шесть тысяч восемьсот девяносто три) рубля 30 коп., из них:
- 5 556 800 (пять миллионов пятьсот пятьдесят шесть тысяч восемьсот) рублей 00 коп. – средства краевого бюджета, выделенные на реализацию мероприятий по подпрограммы  «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»;
 - 6 093 (шесть тысяч девяносто три) рубля 30 коп.- сумма софинансирования, предусмотренная решением Совета депутатов Гаревского сельсовета Емельяновского района Красноярского края от 14.02.2024 № 43-100. «О передаче части полномочий муниципального образования Гаревского сельсовета Емельяновского района в области дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края», в сроки, определенные настоящим Решением.
- 74 000 (семьдесят четыре тысячи) рублей 00 коп.- из средств местного бюджета муниципального образования Гаревский сельсовет на осуществление технического надзора и юридического сопровождения при выполнении ремонтных работ;
- 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 коп. из средств местного бюджета муниципального образования Гаревский сельсовет на проведение лабораторных исследований при устройстве покрытия  из асфальтобетонной смеси, которая должна соответствовать требованиям ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009 «Общее требование к компетентности испытательных и калибровочных лабораторий», веденным в действие Приказом Росстандарта от 04.04.2011 за № 41-ст», в сроки, определенные настоящим решением ( Далее- проведение лабораторных исследований).
           4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в  газете  «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте Гаревского сельсовета.

Председатель сельсовета                                                               Н.А. Ратникова

Глава сельсовета                                                                            Е.В. Романькова